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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 
 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

D. PEDRO VICENTE ÁLVAREZ SIMÓN, SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
COVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA DE CINCO (5) PLAZAS DE AUXILIAR DE 
DISTRIBUCIÓN, GRUPO C2, DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO IASS, DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL, 
 
 CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 5 de Mayo de 2025, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 

“Segundo. – Se someten a la consideración del Tribunal las alegaciones formuladas, 
mediante recurso, por el aspirante CRISTO MANUEL CONCEPCIÓN ÁLVAREZ, declarado NO APTO 
por la extensión del Proyecto Técnico presentado y, en mérito de las razones expuestas, una vez 
comprobado que al dar entrada al documento en el Registro del Organismo, el aplicativo del 
Registro produce un formato que no se correspondía con la extensión del proyecto técnico 
presentado,  se informa favorablemente la estimación del recurso y su admisión en el proceso 
selectivo. 

En consecuencia, sin perjuicio de la resolución por el órgano competente, procede 
modificar el calendario de exposición y defensa del Proyecto Técnico (fase de oposición) fijado por 
este Tribunal en la sesión de 18 de marzo de 2025, para añadir la siguiente fecha y hora de 
exposición y defensa del Proyecto del referido aspirante:   

 
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DÍA HORA 

***7481** CONCEPCIÓN ÁLVAREZ, CRISTO MIGUEL 06/06/2025 13:00  
 

LUGAR: Sala de Reuniones de la 3ª Planta del Pabellón de Gobierno del Hospital Febles 
Campos, en la calle Domingo J. Manrique 2, en Santa Cruz de Tenerife”. 

 
 Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 
(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, expide la 
presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 
Tenerife a la fecha de su firma.------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

VºBº 
EL PRESIDENTE, 
 
José Manuel Betancort Martín 

EL SECRETARIO, 
 
Pedro V. Álvarez Simón 
 

Certificado: Certificación acta nº 3 Aux. Distribución - Recurso
Cristo M. Concepción

Código para validación: WVCS8-672BF-DZ1XB
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- PEDRO V. ALVAREZ SIMON, Jefe de Servicio Administrativo de Presidencia, de IASS. Firmado 21/05/2025 07:46
2.- JOSE MANUEL BETANCORT MARTIN, Psicólogo de la UADEP, de IASS. Firmado 21/05/2025 16:17

FIRMADO
21/05/2025 16:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Certificado: Certificación acta nº 3 Aux. Distribución - Recurso
Cristo M. Concepción

Código para validación: WVCS8-672BF-DZ1XB
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- PEDRO V. ALVAREZ SIMON, Jefe de Servicio Administrativo de Presidencia, de IASS. Firmado 21/05/2025 07:46
2.- JOSE MANUEL BETANCORT MARTIN, Psicólogo de la UADEP, de IASS. Firmado 21/05/2025 16:17

FIRMADO
21/05/2025 16:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or

/?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

Gerencia 
 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 
 

ANUNCIO 
 
En relación con la convocatoria pública para la cobertura con carácter fijo, de CINCO (5) 
PLAZAS DE AUXILIAR DE DISTRIBUCIÓN, GRUPO C2, mediante el sistema de concurso-
oposición, por el turno de acceso libre, vacantes en la plantilla de Personal Laboral del 
Organismo Autónomo IASS y derivadas del proceso extraordinario de estabilización adicional 
de empleo temporal, se ha aprobado por Decreto de la Presidencia del IASS número 
D0000005655, de fecha 24 de marzo de 2025, la relación definitiva de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, publicándose, en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife número 40, de fecha 2 de abril de 2025, la relación definitiva de personas aspirantes 
excluidas y, a través del presente anuncio, la relación definitiva de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, según se indica a continuación: 
 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***5798** ACOSTA DENIZ, ADAY SI   

2 ***5272** ALCOVER DIAZ, MIGUEL ANGEL SI  

3 ***8603** ARANGO FRANCO, JOHANNA SI  

4 ***1634** ARMAS PADILLA, TOMAS ALBERTO SI   

5 ***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN SI   

6 ***6025** AVILA RODRIGUEZ, RAUL SI   

7 ***1401** AVILES AMAT, RICARDO JAVIER SI   

8 ***2004** BARRERA CASTELLANO, ACERINA MARIA SI   

9 ***4262** BARRERA PEREZ, ADRIAN MIGUEL SI   

10 ***7321** BAUTE GONZALEZ, BETSABE ADELAIDA NO 4 

11 ***3203** BELLO GARCIA, FRANCISCO DOMINGO SI   

12 ***1756** BRITO SOCORRO, AYOZE SEMIDAN SI   

13 ***2266** CEDRES RODRIGUEZ, JAVIER SI   

14 ***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL SI   

15 ***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS SI   

16 ***7481** CONCEPCION ALVAREZ, CRISTO MIGUIEL SI   

17 ***7138** CORDOVI RODRIGUEZ, ALAIN SI   

18 ***7431** CORONA DEL CASTILLO, MARIA MERCEDES SI   

19 ***3893** CRUZ JIMENEZ, RAUL SI   

20 ***1228** DARIAS GUILLEN, JOSE ANTONIO SI  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

21 ***8711** DE LA CRUZ CASTELLANO, ROSA MARIA SI   

22 ***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA SI  

23 ***4154** DIAZ ALVAREZ, MARIA GEMMA SI   

24 ***4756** DIAZ ARBELO, DAYLOS SI  

25 ***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA SI   

26 ***2699** DIAZ DARIAS, CAROLINA SI   

27 ***5759** DURANZA GARCIA, NATALIA SI   

28 ***1191** ESPINOSA MEDINA, REBECA SI   

29 ***4116** FIGUEROA HERRERA, CARLOS ALBERTO SI   

30 ***6532** FUENTES GARCIA, ADRIAN ISAAC SI   

31 ***2192** FUENTES RUIZ, JESUS SI   

32 ***1653** GALDONA MARTIN, MOISES SI   

33 ***8920** GARCIA ARTEAGA, JOSE MANUEL SI   

34 ***3977** GARCIA GARCÍA, CRISTIAN SI   

35 ***1827** GARCIA RODRIGUEZ, TANAUSU ACHAMAN SI   

36 ***9709** GOMEZ ARAGON, YOLANDA SI  

37 ***1288** GONZALEZ DE LA ROSA, ARANZAZU SI   

38 ***6822** GONZALEZ GONZALEZ, JOSE CARLOS SI   

39 ***0388** GONZALEZ HERRERA, AIRAM SI   

40 ***7099** GRANJA PEREZ, RAFAEL SI   

41 ***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES SI   

42 ***4081** HERNANDEZ DOMINGUEZ, RAQUEL MARGARITA SI   

43 ***2436** HERRERA CONCEPCION, VIRGINIA SI  

44 ***4858** IZQUIERDO BARROSO, CARLOS SI   

45 ***9402** IZQUIERDO BRITO, ADAN SI   

46 ***5000** IZQUIERDO CORONA, JOSE MARIA SI   

47 ***3950** JIMENEZ DEL CASTILLO, FRANCISCO JAVIER SI  

48 ***2420** LENTINI GUTIERREZ, JAVIER SI   

49 ***0791** LEON SUAREZ, ABRAHAM SI   

50 ***9643** LOPEZ ALVAREZ, JOSE SANTIAGO NO 5, 8 

51 ***4799** LOPEZ DIAZ, MIGUEL SI   

52 ***2769** LOPEZ GUTIERREZ, NICOLAS EFREN SI   

53 ***1255** LUIS MENDEZ, ALEXI NO 9 

54 ***8041** LUZARDO CAÑADA, GUACIMARA SI   

55 ***7797** MACHADO MORALES, SERGIO SI   

56 ***5159** MARRERO DOMINGUEZ, JONATHAN GABRIEL SI   

57 ***1322** MARRERO GARCIA, MARIA CONCEPCION SI  

58 ***9487** MARRERO MEDINA, GABRIEL SI   

59 ***2181** MARTIN ACEVEDO, DESIRE GUILLERMINA SI   
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

60 ***4380** MARTIN CAMACHO, ELADIO SERGIO SI   

61 ***8341** MARTIN CASTILLO, REINALDO JOSE SI   

62 ***3693** MARTIN GONZALEZ, CARMEN DELIA SI  

63 ***5893** MASCAREÑO GARCIA, MARIA ISABEL SI   

64 ***5330** MENDEZ NOBREGA, PEDRO JESUS SI   

65 ***2753** MENDEZ RAMOS, KEVIN JOSHUA SI   

66 ***6559** MENDOZA DENIZ, ELIZABETH DEL CARMEN SI   

67 ***3582** MESA VALENCIA, SAMUEL SI   

68 ***8043** MONLEON GARCIA, CRISTINA SI  

69 ***7494** MORALES RUIZ, LOURDES SI   

70 ***0900** MORILLO GARCIA, SAMUEL SI   

71 ***0325** PADILLA DIAZ, MARIA IRIS SI   

72 ***6670** PADILLA GARCIA, JOSEFINA SI   

73 ***0256** PALENZUELA ESTEVEZ, ALEJANDRO SI  

74 ***5375** PEREZ ORTIZ, GABRIEL SI  

75 ***7426** PEREZ RAMOS, JUAN MANUEL SI   

76 ***1006** PEREZ SOSA, CONCEPCION MARINA NO 1 

77 ***5715** RAVELO GONZALEZ, ESAU SI   

78 ***7836** RODRIGUEZ BARRETO, JESUS MANUEL SI   

79 ***0816** RODRIGUEZ BARROSO, ANGEL SI   

80 ***4475** RODRIGUEZ CHINEA, ENRIQUE MANUEL SI   

81 ***9476** RODRIGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER NO 1 

82 ***7915** SABINA NEGRIN, JONAY SI   

83 ***6849** SANJUAN HERNANDEZ, AYOZE SI   

84 ***2083** SANTOS ALAYON, JUAN DAMIAN SI   

85 ***9258** SOW AFONSO, EDGAR TAMBA SI   

86 ***6206** SUSO SEGOVIA, ARANZAZU SI   

87 ***7894** TEJERA MORALES, SAUL SI   

88 ***1130** TORRES TORRES, MARIA SALOME SI   

89 ***6026** TRUJILLO MORALES, MARIA MILAGROS SI   

90 ***4729** VERA CRUZ, MARIA TERESA DE JESUS SI   

91 ***9864** VERA DIAZ, NOELIA AYATIMA SI   

92 ***9864** VERA DIAZ, VICTORIA ZULEYMA SI  

 
Motivos de Exclusión 

NUMERACIÓN MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 No presentar documento acreditativo de la identidad. 

4 No acreditar debidamente la titulación. 

5 
No presentar declaración responsable de carecer de rentas superiores, en 
cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

NUMERACIÓN MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

8 
No acreditar, debidamente, la condición de demandante de empleo con 
anterioridad al inicio del plazo de presentación de solicitudes. 

9 No presentar el Anexo I. 

 
Asimismo, se publica el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la Fase de 
Oposición, que de conformidad con lo previsto en la Base Séptima, de las que rigen la presente 
convocatoria, consistirá en la citación de las personas aspirantes admitidas, de forma 
individual, ante el Órgano de Selección, al efecto de ser evaluadas mediante preguntas de 
forma verbal referidas al Proyecto Técnico presentado, así como a los conocimientos 
principalmente prácticos del/de la candidato/a, en relación con el temario y las funciones de la 
Plaza de Auxiliar de Distribución durante un tiempo máximo de 15 minutos. 
 
La citación de las personas aspirantes admitidas, se ha realizado por orden alfabético, a partir 
de la persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “V”, de conformidad con lo 
establecido en la Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado. 
 
LUGAR: Sala de Reuniones de la 3ª Planta del Pabellón de Gobierno del Hospital Febles 
Campos (C/ Domingo J. Manrique, 2 - Santa Cruz de Tenerife). 
 
CALENDARIO:  

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***4729** VERA CRUZ, MARIA TERESA DE JESUS 04/06/2025 9:00 

***9864** VERA DIAZ, NOELIA AYATIMA 04/06/2025 9:10 

***9864** VERA DIAZ, VICTORIA ZULEYMA 04/06/2025 9:20 

***5798** ACOSTA DENIZ, ADAY 04/06/2025 9:30 

***5272** ALCOVER DIAZ, MIGUEL ANGEL 04/06/2025 9:40 

***8603** ARANGO FRANCO, JOHANNA 04/06/2025 9:50 

***1634** ARMAS PADILLA, TOMAS ALBERTO 04/06/2025 10:00 

***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN 04/06/2025 10:10 

***6025** AVILA RODRIGUEZ, RAUL 04/06/2025 10:20 

***1401** AVILES AMAT, RICARDO JAVIER 04/06/2025 11:00 

***2004** BARRERA CASTELLANO, ACERINA MARIA 04/06/2025 11:10 

***4262** BARRERA PEREZ, ADRIAN MIGUEL 04/06/2025 11:20 

***3203** BELLO GARCIA, FRANCISCO DOMINGO 04/06/2025 11:30 

***1756** BRITO SOCORRO, AYOZE SEMIDAN 04/06/2025 11:40 

***2266** CEDRES RODRIGUEZ, JAVIER 04/06/2025 11:50 

***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL 04/06/2025 12:00 

***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS 04/06/2025 12:10 

***7138** CORDOVI RODRIGUEZ, ALAIN 04/06/2025 12:20 

***7431** CORONA DEL CASTILLO, MARIA MERCEDES 04/06/2025 12:30 

***3893** CRUZ JIMENEZ, RAUL 04/06/2025 12:40 

***1228** DARIAS GUILLEN, JOSE ANTONIO 04/06/2025 12:50 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***8711** DE LA CRUZ CASTELLANO, ROSA MARIA 04/06/2025 13:00 

***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 04/06/2025 13:10 

***4154** DIAZ ALVAREZ, MARIA GEMMA 04/06/2025 13:20 

***4756** DIAZ ARBELO, DAYLOS 04/06/2025 13:30 

***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 04/06/2025 13:40 

***2699** DIAZ DARIAS, CAROLINA 04/06/2025  13:50 

***5759** DURANZA GARCIA, NATALIA 04/05/2025 14:00 

***1191** ESPINOSA MEDINA, REBECA 04/06/2025 14:10 

***4116** FIGUEROA HERRERA, CARLOS ALBERTO 04/06/2025 14:20 

***6532** FUENTES GARCIA, ADRIAN ISAAC 04/06/2025 14:30 

***2192** FUENTES RUIZ, JESUS 04/06/2025 14:40 

***1653** GALDONA MARTIN, MOISES 05/06/2025 9:00 

***8920** GARCIA ARTEAGA, JOSE MANUEL 05/06/2025 9:10 

***3977** GARCIA GARCÍA, CRISTIAN 05/06/2025 9:20 

***1827** GARCIA RODRIGUEZ, TANAUSU ACHAMAN 05/06/2025 9:30 

***9709** GÓMEZ ARAGÓN, YOLANDA 05/06/2025 9:40 

***1288** GONZALEZ DE LA ROSA, ARANZAZU 05/06/2025 9:50 

***6822** GONZALEZ GONZÁLEZ, JOSE CARLOS 05/06/2025 10:00 

***0388** GONZALEZ HERRERA, AIRAM 05/06/2025 10:10 

***7099** GRANJA PEREZ, RAFAEL 05/06/2025 10:20 

***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES 05/06/2025 11:00 

***4081** HERNANDEZ DOMINGUEZ, RAQUEL MARGARITA 05/06/2025 11:10 

***2436** HERRERA CONCEPCION, VIRGINIA 05/06/2025 11:20 

***4858** IZQUIERDO BARROSO, CARLOS 05/06/2025 11:30 

***9402** IZQUIERDO BRITO, ADAN 05/06/2025 11:40 

***5000** IZQUIERDO CORONA, JOSE MARIA 05/06/2025 11:50 

***3950** JIMENEZ DEL CASTILLO, FRANCISCO JAVIER 05/06/2025 12:00 

***2420** LENTINI GUTIERREZ, JAVIER 05/06/2025 12:10 

***0791** LEON SUAREZ, ABRAHAM 05/06/2025 12:20 

***4799** LOPEZ DIAZ, MIGUEL 05/06/2025 12:30 

***2769** LOPEZ GUTIERREZ, NICOLAS EFREN 05/06/2025 12:40 

***8041** LUZARDO CAÑADA, GUACIMARA 05/06/2025 12:50 

***7797** MACHADO MORALES, SERGIO 05/06/2025 13:00 

***5159** MARRERO DOMINGUEZ, JONATHAN GABRIEL 05/06/2025 13:10 

***1322** MARRERO GARCIA, MARIA CONCEPCION 05/06/2025 13:20 

***9487** MARRERO MEDINA, GABRIEL 05/06/2025 13:30 

***4380** MARTIN CAMACHO, ELADIO SERGIO 05/06/2025 13:40 

***8341** MARTIN CASTILLO, REINALDO JOSE 05/06/2025  13:50 

***3693** MARTÍN GONZÁLEZ, CARMEN DELIA 05/05/2025 14:00 

***5893** MASCAREÑO GARCIA, MARIA ISABEL 05/06/2025 14:10 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***5330** MENDEZ NOBREGA, PEDRO JESUS 05/06/2025 14:20 

***2753** MENDEZ RAMOS, KEVIN JOSHUA 05/06/2025 14:30 

***6559** MENDOZA DENIZ, ELIZABETH DEL CARMEN 05/06/2025 14:40 

***3582** MESA VALENCIA, SAMUEL 06/06/2025 9:00 

***8043** MONLEON GARCIA, CRISTINA 06/06/2025 9:10 

***7494** MORALES RUIZ, LOURDES 06/06/2025 9:20 

***0900** MORILLO GARCIA, SAMUEL 06/06/2025 9:30 

***0325** PADILLA DIAZ, MARIA IRIS 06/06/2025 9:40 

***6670** PADILLA GARCIA, JOSEFINA 06/06/2025 9:50 

***0256** PALENZUELA ESTEVEZ, ALEJANDRO 06/06/2025 10:00 

***5375** PEREZ ORTIZ, GABRIEL 06/06/2025 10:10 

***7426** PEREZ RAMOS, JUAN MANUEL 06/06/2025 10:20 

***5715** RAVELO GONZALEZ, ESAU 06/06/2025 11:00 

***7836** RODRIGUEZ BARRETO, JESUS MANUEL 06/06/2025 11:10 

***0816** RODRIGUEZ BARROSO, ANGEL 06/06/2025 11:20 

***4475** RODRIGUEZ CHINEA, ENRIQUE MANUEL 06/06/2025 11:30 

***7915** SABINA NEGRIN, JONAY 06/06/2025 11:40 

***6849** SANJUAN HERNANDEZ, AYOZE 06/06/2025 11:50 

***2083** SANTOS ALAYON, JUAN DAMIAN 06/06/2025 12:00 

***9258** SOW AFONSO, EDGAR TAMBA 06/06/2025 12:10 

***6206** SUSO SEGOVIA, ARANZAZU 06/06/2025 12:20 

***7894** TEJERA MORALES, SAUL 06/06/2025 12:30 

***1130** TORRES TORRES, MARIA SALOME 06/06/2025 12:40 

***6026** TRUJILLO MORALES, MARIA MILAGROS 06/06/2025 12:50 

 
Por último, se pone en conocimiento de las personas aspirantes que se indican a continuación, 
que de conformidad a la Base Séptima de las que rigen la convocatoria, al haberse excedido 
del número máximo de quinde (15) folios, excluidos, en su caso, los correspondientes a la 
portada, el índice y la bibliografía, procede anular el proyecto presentado declarándolo NO 
APTO y, en consecuencia, no han sido citadas, para la realización del ejercicio de la fase de 
oposición: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO TÉCNICO 

***7481** CONCEPCION ALVAREZ, CRISTO MIGUEL NO APTO 

***2181** MARTIN ACEVEDO, DESIRE GUILLERMINA NO APTO 

 

Contra el presente acto, que conforme al artículo 56.1 del Reglamento Orgánico del 
Gobierno y la Administración del Cabildo Insular de Tenerife, pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse, por las personas interesadas, RECURSO 
POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante la Presidencia de este Organismo, en el plazo de 
UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, directamente, 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Santa Cruz de Tenerife, en el plazo de DOS MESES, contados de la 
misma forma, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. De optarse por el Recurso Potestativo de 
Reposición, no podrá interponerse Recurso Contencioso-Administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente, o se haya producido su desestimación presunta. 
Todo ello, sin perjuicio de la interposición de cualesquiera otras acciones o recursos, 
que estime procedentes, en defensa de sus intereses. 
 

Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma electrónica. 
 

La Gerente del O.A. 
Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 

Yazmina León Martínez 
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